

Sektionen för planering säkerhet och miljö  
Andreas Hagnell

Klimat- och näringslivsdepartementet  
kn.remissvar@regeringskansliet.se;  
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se;  
par.lyden@regeringskansliet.se

## Framtidens kapacitetsmekanism för att säkerställa resurstillräcklighet på elmarknaden

### Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) stödjer SvK:s förslag att utforma en marknadsomfattande kapacitetsmekanism, som även uppmuntrar nya investeringar i olika delar av landet. Därtill bör den befintliga strategiska effektreserven förlängas i avvaktan på ett nytt system.

### Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Tillräcklig kapacitet och resiliens i elförsörjningen är avgörande för samhällets robusthet och näringslivets konkurrenskraft. Krig och energikris i Europa med ökad risk för bristsituationer samt andra utmaningar för omställningen av elsystemet och grön industrialisering visar tydligt på behovet av någon form av kapacitetsmekanism för att bibehålla befintlig kapacitet och ge förutsättningar för investeringar i ny. Det snäva fokus som EU:s elmarknad haft på ersättning av enbart levererad energi är inte tillräckligt för att säkerställa tillräcklig robusthet.

SKR instämmer i att avtal för den befintliga riktade strategiska effektreserven bör förlängas i avvaktan på ett nytt marknadsomfattande system.

SKR stödjer SvK:s förslag att utforma en marknadsomfattande kapacitetsmekanism med långsiktiga förutsättningar, efter mars 2025. Det skulle möjliggöra och uppmuntra även nya investeringar i olika delar av landet, genom upphandlingar med lång framförhållning och långa kontrakt av en central aktör med ett nationellt ansvar.

Marknaden bör vara geografiskt uppdelad utifrån elområden, för att spegla och hantera faktiska överföringsbegränsningar i elsystemet. Ett eventuellt utländskt deltagande bör beakta risk för beroenden och störningar. Mekanismen bör även beakta och premiera omställningen i stort till ett energisystem med låg klimatpåverkan.

Det är rimligt att den upphandlade kapaciteten är prisberoende, dvs. att något lägre volymer upphandlas vid högre priser. En fortsatt analys behövs av förslaget om en tillförlitlighetsoption, ifall det är rimligt med en återbetalningsskyldighet vid höga priser, motiverat av att aktörerna annars skulle kunna använda marknadsstyrka för att pressa upp priset. En sådan skyldighet kan dock göra det mindre attraktivt att tillhandahålla kapacitet, vilket istället kan driva upp priset. Ett alternativ kan vara en fast straffavgift vid utebliven produktion.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg  
Verkställande direktör

Gunilla Glasare  
Avdelningschef